
Přeprava jízdních kol
Přeprava jízdních kol je zpoplatněna dle 
Tarifu IDPK.

Úplné znění Smluvních přepravních 
podmínek IDPK a Tarifních zásad IDPK 
naleznete na www.idpk.cz

Jízdní kola se v linkových autobusech 
přepravují na vnějším nosiči či přívěsu. 
V jízdním řádu jsou spoje s přepravou 
kol označeny piktogramem c. Dále 
se kola přepravují jako spoluzavazadlo 
uvnitř vozidel na určených místech 
označených piktogramem jízdního 
kola, případně kočárku v max. počtu 
dvou kusů a jen s výslovným 
souhlasem řidiče. 

Ve spojích PMDP a.s. je dovoleno jízd-
ní kola a koloběžky přepravovat pou-
ze o víkendech a státních svátcích. 

Přeprava jízdních kol u dopravců 
České dráhy a.s. a GW Train Regio a.s. 
se řídí Smluvními přepravními 
podmínkami těchto Dopravců.

Smluvní přepravní podmínky Integrované dopravy Plzeňského kraje  - výňatek

i

platné
od 1. 2. 2021

Přirážka k jízdnému
Neprokáže-li se cestující platným jízdním 
dokladem, činí přirážka k ceně jízdenky 
1000 Kč. Další podrobnosti k přirážkám 
k jízdnému naleznete ve Smluvních pře-
pravních podmínkách jednotlivých 
dopravců.

Bezplatná přeprava zavazadel
snadno přenosné věci (tzv. ruční zavazadla) 
| dětský kočárek s dítětem | jeden pár lyží v 
obalu | zavazadla, která mají rozměry max. 
20 x 30 x 50 cm | zavazadla tvaru válce 
(max. délka 150 cm a průměr 10 cm), nebo 
tvaru desky (max.80 x 100 cm) nebo jejichž 
hmotnost nepřesahuje 25 kg | dětského 
kočárku pro děti, které jsou držiteli průka-
zů ZTP a ZTP/P a vozíků pro invalidy, kteří 
jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P | tašek na 
kolečkách (držitelé průkazů ZTP a ZTP/P)

Spoje na zavolání
Autobusové spoje nebo zastávky na zavolání 
jsou v jízdním řádu označené symbolem 
telefonu. Spoj dopravce vypraví nebo zastáv-
ku tímto spojem obslouží jen po předchozím 
objednání. Objednávka výstupu: Cestující při 
nástupu do vozidla ohlásí záměr výstupu v 
dané zastávce řidiči. Objednávka nástupu : 
telefonicky na dispečinku IDPK 378 035 477 | 
v linkovém autobusu IDPK | přes web IDPK.
Odjezd spoje na zavolání lze objednat nejdří-
ve 48 hodin a nejpozději 30 min před vyjetím 
spoje z výchozí zastávky. 

Přeprava zvířat
Lze přepravovat drobná domácí a jiná 
malá zvířata ve zcela uzavřených 
schránách s nepropustným dnem. Beze 
schrány lze ve vozidle přepravovat psa na 
vodítku s nasazeným náhubkem. Přeprava 
psů je zpoplatněna dle Tarifu IDPK.

au
to
b
u
sy

M
H
D

vl
ak

Buďme k sobě ohleduplní:
• nechte cestující nejdříve vystoupit, pak 

nastupujte
• uvolněte místo nemocným, zdravotně 

postiženým a těhotným cestujícím,
• uvolněte prostor pro dětský kočárek nebo 

vozík pro invalidy

Jízdní doklady
• jízdenka musí mít správnou časovou a 

zónovou platnost, musí být originální, 
čitelná a nesmí být poškozená nebo 
jakkoliv upravovaná

• druhy a ceny jízdních dokladů stanoví Tarif 
a tarifní zásady IDPK.

• všechny druhy jízdních dokladů IDPK jsou 
nepřenosné, s výjimkou firemního a 
přenosného předplatného

Vyloučení z přepravy
Z přepravy může být vyloučen cestující, který:
• nemá platný jízdní doklad
• poškozuje či znečišťuje vozidlo, jakož i 

prostory a zařízení pro cestující
• nastoupil do přepravního prostředku 

zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek a je ve stavu, v němž 
bezprostředně ohrožuje sebe nebo jiné 
osoby, veřejný pořádek nebo majetek

• nerespektuje pokyny pověřených osob či 
jinak porušuje další podmínky uvedené 
ve Smluvních přepravních podmínkách 
IDPK



AKČNÍ PŘEDPLATNÉ
Co je nutné udělat pro získání akčního 
předplatného? 
Stačí, když si předplatné nahrajete nejpozději tři 
dny před začátkem jeho platnosti 
na Plzeňskou kartu.
Kde je možné akční předplatné nahrát na 
Plzeňskou kartu?
- na všech prodejních místech Plzeňské karty
- na bankomatech (ATM) České spořitelny
- přes e-shop Plzeňské karty 
Akční předplatné je nabízeno pouze ve vnějších 
zónách a pouze pro základní předplatné.    

Tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňského kraje  - výňatek i Platné od  
1. 2. 2021

Sl. 1 dítě 6 – 15 let | držitel průkazu | ZTP nebo ZTP/P | 
senior 70+
Sl.2 držitel zlaté Janského plakety
Sl.3 junior 15 – 18 let | student 18 – 26 let | senior 65+
Sl.4 důchodce do 65 let | válečný veterán | osoba na 
mateřské

C
e

n
y 

p
ře

d
p

la
tn

ýc
h

 j
íz

d
e

n
e

k
 

C
en

y 
je

d
n

o
tl

iv
ýc

h
 jí

zd
en

ek

PK Nárok na takto označenou slevu  nebo na 
bezplatnou přepravu musí cestující prokázat 
aktivovaným nárokem  na Plzeňské kartě

130 Kč 250 Kč

180 Kč 350 Kč

Jednodenní (resp. 24 hodinová) přestupní 
jízdenka Turista Plzeňskem umožňuje 
přepravu ve všech autobusových spojích 
IDPK, ve všech osobních a spěšných vlacích a 
ve všech vlacích R, Ex a IC (ve 2. vozové třídě). 

Dopravci Transdev Střední Čechy, ČSAD STTRANS, ČSAD 
autobusy Plzeň a LEXTRANS BUS uznávají na všech svých 
linkách zařazených do IDPK pouze předplatné IDPK. 
Cestující se při nástupu do vozidla musí prokázat 
Plzeňskou kartou a potvrzením o zaplacení předplatné 
jízdenky.

**) Cestující s nahraným profilem Důchodce do 70 
let bude v případě, že nemá na Plzeňské kartě 
nahrán profil Senior 65+ a nárok na zlevněnou 
jízdenku v tomto profilu, odbaven v cenové hladině 
odpovídají profilu Důchodce do 65 let na Plzeňské 
kartě

Skupinou se rozumí 2 dospělí a až tři děti do 15 let

*) nepřestupní jízdenka je automaticky vydána 
cestujícímu, který cestuje na vzdálenost do 10 km 
(včetně) . Jízdenka platí pouze pro spoj, pro který 
byla zakoupena.  

TURISTA PLZEŇSKEM
dítě do 6 

let

Junior 

15 - 18 let
student 

18 - 26 let

základní 

jízdné
ZTP a  
ZTP/P

senior 
70+

mateřská 
veterán

návštěva 
dětí

bojovník 
důchodc

e 

PK PK PK* PK PK* PK PK PK PK

30 0 Kč 0 Kč 9 Kč 18 Kč 18 Kč 0 Kč 0 Kč 18 Kč 9 Kč 18 Kč 9 Kč 18 Kč 0 Kč 18 Kč 0 Kč

60 0 Kč 0 Kč 11 Kč 22 Kč 22 Kč 0 Kč 0 Kč 22 Kč 11 Kč 22 Kč 11 Kč 22 Kč 0 Kč 22 Kč 0 Kč

P+1 60 0 Kč 3 Kč 12 Kč 21 Kč 26 Kč 3 Kč 6 Kč 24 Kč 15 Kč 24 Kč 12 Kč 21 Kč 3 Kč 24 Kč 0 Kč

P+2 90 0 Kč 5 Kč 14 Kč 23 Kč 36 Kč 5 Kč 11 Kč 29 Kč 20 Kč 29 Kč 14 Kč 23 Kč 5 Kč 29 Kč 0 Kč

P+3 120 0 Kč 8 Kč 17 Kč 26 Kč 46 Kč 8 Kč 16 Kč 34 Kč 25 Kč 34 Kč 17 Kč 26 Kč 8 Kč 34 Kč 0 Kč

P+4 150 0 Kč 10 Kč 19 Kč 28 Kč 56 Kč 10 Kč 21 Kč 39 Kč 30 Kč 39 Kč 19 Kč 28 Kč 10 Kč 39 Kč 0 Kč

P+5 180 0 Kč 13 Kč 22 Kč 31 Kč 66 Kč 13 Kč 26 Kč 44 Kč 35 Kč 44 Kč 22 Kč 31 Kč 13 Kč 44 Kč 0 Kč

1 60 0 Kč 3 Kč 12 Kč 3 Kč 3 Kč 6 Kč 0 Kč

2 60 0 Kč 5 Kč 22 Kč 5 Kč 5 Kč 11 Kč 0 Kč

3 90 0 Kč 8 Kč 32 Kč 8 Kč 8 Kč 16 Kč 0 Kč

4 120 0 Kč 10 Kč 42 Kč 10 Kč 10 Kč 21 Kč 0 Kč

5 150 0 Kč 13 Kč 52 Kč 13 Kč 13 Kč 26 Kč 0 Kč

6 180 0 Kč 15 Kč 62 Kč 15 Kč 15 Kč 31 Kč 0 Kč

0 Kč 3 Kč 12 Kč 3 Kč 3 Kč 6 Kč 0 Kč

240 0 Kč 15 Kč 24 Kč 33 Kč 72 Kč 15 Kč 31 Kč 49 Kč 40 Kč 49 Kč 24 Kč 33 Kč 15 Kč 49 Kč 0 Kč

nepřestupní*

síťová

10 Kč 10 Kč

13 Kč 13 Kč

vnější 
zóny

3 Kč 3 Kč

001 Plzeň

001 Plzeň 

+                    
vnější 
zóny

6 Kč

16 Kč 8 Kč

15 Kč 15 Kč

11 Kč

16 Kč

21 Kč

26 Kč

31 Kč

6 Kč 3 Kč3 Kč

5 Kč 5 Kč

8 Kč

11 Kč

21 Kč

26 Kč

31 Kč

6 Kč

6 Kč

čas 

(min)

dítě 6 - 15 let senior 65 +dárce krve 

důchodce do 65 

let
důchodce do 70 

let**) 

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 základní akční

31 502 Kč - 651 Kč

183 2 382 Kč - 3 094 Kč

365 4 120 Kč - 5 355 Kč

31 87 Kč 175 Kč 87 Kč 175 Kč 350 Kč 288 Kč 440 Kč

183 433 Kč 867 Kč 433 Kč 867 Kč 1 734 Kč 1 434 Kč 2 256 Kč

365 750 Kč 1 501 Kč 750 Kč 1 501 Kč 3 002 Kč 2 800 Kč 3 903 Kč

31 558 Kč 1 117 Kč 558 Kč 1 117 Kč 2 234 Kč - -
183 2 744 Kč 5 489 Kč 2 744 Kč 5 489 Kč 10 978 Kč - -
365 4 750 Kč 9 500 Kč 4 750 Kč 9 500 Kč 19 000 Kč - -

síťové 
jízdné

001 Plzeň

vnější 
zóna

zóna

0 Kč

0 Kč

251 Kč
1 191 Kč

2 060 Kč

dny
zlevněné základní

firemní

0 Kč


